2

[image: gerb_new]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 ____27.03.2025__ № ____391/3_______

О сносе аварийного жилого дома, расселенного в рамках государственной программы Московской области «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47, Уставом Городского округа Электросталь Московской области, постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 06.03.2013 № 151/3 «Об утверждении заключений межведомственной комиссии» и в рамках реализации государственной программы Московской области «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области на 2019-2025 годы», утвержденной постановлением Правительства Московской области от 28.03.2019 № 182/10, Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Муниципальному казенному учреждению «Строительство, благоустройство и дорожное хозяйство» осуществить снос аварийного жилого дома, расселенного в рамках реализации государственной программы Московской области «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области» по адресу: Московская область, г. Электросталь, ул. Рабочая, дом 5.
2. Комитету имущественных отношений Администрации городского округа Электросталь Московской области организовать работу по снятию с государственного кадастрового учета и государственной регистрации прекращения прав на муниципальное имущество.
	2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области www.electrostal.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы городского округа Электросталь Московской области Денисова В.А.

Глава городского округа								И.Ю. Волкова

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg